сахалинская область

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛВГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 Jф 1228
г. Углегорск

О внесении изменений в Порядок
организации питания обучающихся в
муниципальных бюджетных
общеобразовательных организациях
Углегорского городского округа,
утtsержденного постановлением
администрации Углегорского
городского округа от 30.08,2017
Jф 74l

В соответствии со статьей 86 Бюдrкетного кодекса РФ, Законом
Сахалинской области от 08.10.2008 М 98-ЗО (О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по
организации питания обучающихся в образовательных организациях)),
постановлением Правительства Сахалинской области от 05.12.2018 М 572 <<О

внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся,
осваивающих программы наLIального общего, основного общего, среднего
обш{его образования в муницип€Lпьных образовательных организациях,

реализующих соответствующие образовательные программы, утвержденный
постановлением Правительства Сахалинскойt области от 15.09.20l7 М 43З>>,

администрация Углегорского городского округа постановляет:
l. Внести в Порядок организации питания обучающихся в

мунициllальных бtоджетных обшцеобразовательных организациях Углегорского
городского округа), утвержденны}"I постановлеI]ием администрации
Углегорского городского округа от 30.08.2017 Jф 741 (Об организации питания
детей, обуqзr*ихся в муниципапьных бюдхсетных общеобразовательных
организациях Углегорского городского округа)) (в редакции постановления
администрации Углегорского городского округа от 29.|2,20lr7 N9 12бВ)
слелующие изменения:

1,1. Пункт 11 изло}кить в новой редакции:
< l 1. Список обучающихся, осваивающих программы основного общего и

среднего общего образования, лIз N,IаJIоимущих сем ей и семей, находящихся в
социально опасном положении, ежегодно до начаJIа нового у.lебного года, 3.7

2

согласовывается с отделением государственного казенного уLIрех(дения <Щент1

социальной поддержки Сахалинской области)) по Углегорскому району и (

н ача_пьником Управления образован ия Углегорского городско го округа.
Список обучающихся из семей коренных ма-почисленных народов CeBepi

Сахалинской области согласовывается с органом местного самоуправления
уполr{омоченным на ведение учета граждан из числа коренных ма-IIочисленны>
народов Севера. Щопускается вклIочение обучающихся из семей коренны}
малочисленных FIародов Севера Саха.пинской области в списки при н€tличир

документа, выданного органом местного самоуправления, уполномоченным н€

ведение учета грах(дан из чиола коренных малочисленных народов Севера.
Списки, заверенные подIIисью директора и пеLIатьrc

общеобразовательной организации и согласованные с отделением
государственного казенного учрежде}{ия <L{eHTp социальной поддерх(ки
Сахалинской области)) по Углегорскому району и с нача_пьником Управления
образования Углегорского городского округа, предоставляются специалисту
муниципа-пъного казенного учре)iдения <I-\eHTp фуп*ционирования
образовательных организаций) Углегорского городского округа (далее - МКУ
кL\ФОО>) дп" дальнейшей работы.

В случае зачисления в обrцеобразовательнуIо организацию или
отчисления из нее обучающихся из малоимущих семей и семей, находящихся в

социально опасном положении, осваивающих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, общеобразовательная
организация ежемесячно, не позднее 25 числа каждого месяца предает
скорректированные списки, заверенные подписью директора и печатью
обrцеобразовательной организации МКУ (ЦФОО.)).

В случае признания семьи обучающегося малоимущей или семьей,
находящейся в социально опасном положении, в течение учебного года,
общеобразовательная организация формирует дополнительные списки.
ffополнительные списки в течение 3-х рабочих дней со дня поступления
информации о признании семьи обучающегося малоимущей или семьей,
находящейся в соци€Lльно опасном положении, направляется
общеобразовательной организацией в государственное казенное учрех(дение
KI-\eHTp социа_пьной поддерх(ки Сахалинской области)) по Углегорскому району
для согласования.

Питание обучаrощихся из малоимущих семей и семей, находящихся в
социально опасном положении, предоставляется с 0i сентября и до конца

учебного года. Питание обучающимся, включенIJым в дополнительные списки,
предоставляется со дня, следующего за днем согласования дополнительных
списков, и до конца учебного года).

2. Щепартаменту организационно-правовой и кадровой работы
администрации Углегорского городского округа (Гурнов И. Н.) опубликовать
настоящее постановление в газете <Углегорские новости)) и разместить на
официалlьном сайте адI\4иFIистрации Углегорского городского округа в сети
Интернет.

J

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить I

заместителя главы администрации Углегорского городского окру,
Серова А. А.

Глава
Углегорского городского округа С. В. [орощy

АяФ

дOкумЕнтOв

1{

ппq
.t
Ф